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ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT 

 

 
Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin 

Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092  

 

Një ankesë kundër: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES 

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: Ndertimi i tribunes Flamurtari 

Sa i përket tenderit për: 616-26-258-5-2-1 

ANKESË 

 

 
1.  Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK 

 
_ NTSH AR-DRITI ______________________________________________________________ 

 (Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj) 

 

GURSEL & BAJRAM SEYLEJMANI, FERIZAJ___________________________________________ 

 (Adresa) 

FERIZAJ___________________________       _________70000____________________ 
(Vendi)                                                                              (Kodi postar) 
 _044 228 324_______________________              ________________________________ 
(Numri Telefonit)                                                         (Numri i Faks-it) 
 

_ Nehat  Dalloshi _______________________________________________________ 
(Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj) 
ntshardriti@gmail.com  

(Adresa elektronike)  
 

 

__27.04.2026_________________________                             _____________________ 
(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 

 

 

2. Identifikimi i avokatit 

Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 

kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 

me PROKURË. 

 

Shëno të dhënat si në vijim:  

_________________________________________________________________________ 

(Emri i avokatit) 

_________________________________________________________________________ 

(Adresa e plotë) 

mailto:ntshardriti@gmail.com
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________________________________                 __________________________________ 

(Numri i Telefonit)                                                       (Numri i faks-it) 

________________________________ 

(Adresa elektronike) 

_______________________________                     ________________________________ 

(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 

 

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 
 

[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ 

Njoftimi  për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet 

“Njoftimi për dhënie të Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo 

“Njoftimi për anulim te aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin 

e tenderit, datën dhe orën e fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie 

të kontratës]: 
 

 

Njoftimi  për Kontratë           29.01.2026 15:28  

Procesi Verbal                      16.02.2026 14:08  

Njoftim mbi vendimin e autoriteti kontraktues  07.04.2026 14:46 

Kerkesa per rishqyrtim                                    14.04.2026 13:58 

Vendimi i AK në Kërkesën për rishqyrtim       17.04.2026 15:27   

 

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet  

 

A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 

ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve.  

 

                 Po  
 

  
          

Jo 
x 

 

 

 

 

 

 

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 

 

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 

aktivitetin e prokurimit ?                                                            

                 Po x 
 

  
          

Jo 
 

 

 

 

 

6.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 

 

Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 

Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, dhe 

nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e Njoftimit 

për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo Njoftimit 

për Anulim. 
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Neni 1 Qellimi 

Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti 

Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo- Diskriminimi , 

Neni 51 Njoftimi i Kritereve të Përzgjedhjes 

Neni 59 Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve si dhe 

Neni 60 Kriteret për Dhënien e Kontratës 

Neni 69 Aftësia Teknike dhe Profesionale 

Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtese 

Dosja e tenderit - Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2 

 

• Neni 4.3 i rregullores 01/2022 per Prokurim Publik 

• Neni 17.17 i Rregullores 01/2022 per Prokurim Publik 

 

 

 

 

7.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 

 

Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 

Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin secilën 

bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim. 

 

 

Pas njoftimit per dhenje te kontratës 07.04.2026, konforn ligjit per qasje ne dokumente 

zyrtare kemi bere kerkese prane AK-Komuna e Prishtinës ,e cila na ka lejuar qasje dhe 

kane qene shume korrekte gjate procedures. 

Pas analizes detale nga ekspertet e prokurimit nga kompania jone kemi gjetur shume 

mangesi ne vlersim te ofertes nga ana e komisionit sipas analizes sone,rezulton qe grupi 

OE DachGroup SHP.k & Papi.S Construction SH.P.K eshte si oferte e papergjegjshme 

konforme te kerkesave te dosjes se tenderit. 

 

Në këndëvështrimin tonë, nuk është i pranueshem vendimi nga AK-ja, në raport me 

përmbatjen e dokumentëve të dorëzuara nga GOE i porpozuar per dhenie te kontrates, ndaj 

si e tillë, NE kemi ushtruar kerkese PER RISHQYRTIM pranë AK-se, dhe pas te gjithe 

prezentimit te fakteve AK- ka refuzuar kerkesen tone. 

 

 

Sipas kerkesave dosja pika 8.1 dhe 8.2 
1. Operatori ekonomik duhet ti ofrojë dëshmi të kënaqshme Autoritetit Kontraktues se 

qarkullimi vjetor i Operatorit Ekonomik, gjatë tre viteve të fundit fiskale ka qenë prej jo më pak se 

250,000.00 Euro (60% Bartësi i konzorciumit). 
1. Deklaratat e dorëzuara ne Administratën Tatimore te Kosovës apo konfirmimin nga banka per 

qarkullimin e kerkuar 
Ne konsiderojme se OE nuk i ka permbushur kete pike dhe eshte i pergjegjshem ne 

permbushje e kesaj kerkese nga AK. 

Pika 9.1& 9.2 kapciteti teknik dhe professional 
1. Operatori ekonomik duhet të ofrojë dëshmi se ka përfunduar me sukses kontrata të kësaj 

natyre, ose punë ndërtimore në rrugë apo në hapësira publike me vlere minimale prej 200.0000,00 

€ Euro, në 3 (tri) vitet e fundit (duke filluar nga data e publikimit te Njoftimit për kontratë).(60% 

Bartësi i konzorciumit). 
1. Deshmia- Një listë te kontratave  të realizuara, duke plotësuar Aneksin 

6 te Dosjes se Tenderit ku duhet saktësuar   titullin e kontratës, shumën e 
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kontratës, datën e fillimit dhe datën e përfundimit dhe përfituesin, si dhe 

listës ti bashkëngjiten referencat ose certifikatat për kryerje te punëve 

Prezentojme FKATET:  

 
Gjate analizimit te kontratave te ofruara ne aneksin 6, kemi gjetur si 

ne vijim. Grupi OE ne listen projekteve   ka ofruar kontraten: 
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1.Ndertimi i parkut afer objektit te komunes se Mitorvices Veriore ne 

rrugen Clirimi, nuk gjindet ne listen e projekteve te paraqitur nga OE 

dhe raporti teknik i kesaj kontrate eshte i perkohshem dhe nuk i 

permbushe kerkesat nga AK. 

2.Ndertimi i objektit te Qendres se Mjeksise Familjare ne Fushe 

Kosovë, nuk ka pranim teknik te nenshkruar nga komisioni dhe OE 

nuk eshte lider i kesaj kontrate  dhe Ne konsiderojme se OE nuk i ka 

permbushur kete pike dhe eshte i pergjegjshem ne permbushje e kesaj 

kerkese nga AK 

3.Pika 1 ne listen e projekteve:’ Renovimi i shkollave filllore te 

mesme te ulet ne Fushe Kosove dhe fshatra” ky projekt eshte ne listen 

e projekteve por nuk eshte e paraqitur  kontrata  dhe vetem nje 

referenc- Ne konsiderojme se OE nuk i ka permbushur kete pike dhe 

eshte i pergjegjshem ne permbushje e kesaj kerkese nga AK 

 

4.Sipas listes se Projekteve nga OE pika nr2 ‘Renovimi i rrethojave te 

Shfmu Laura Skoti ne fshatin Grabovc te poshtem dhe Shfmu 

Vellezrit Frasheri ne Miradi e Eperme’ –nuk e ka prezentu kontraten 

vetem nje raport teknik - Ne konsiderojme se OE nuk i ka permbushur 

kete pike dhe eshte i pergjegjshem ne permbushje e kesaj kerkese nga 

AK 

. 

5.Pika 3 ne listen e projekteve:Renovimi i hapsirave te spitalit (lot 2 

Renovimi i objekteve te administrates) -ky project eshte ne listen e 

projekteve por nuk e ka paraqitur kontraten dhe vetem nje raport te 

pranimit teknik- Ne konsiderojme se OE nuk i ka permbushur kete 

pike dhe eshte i pergjegjshem ne permbushje e kesaj kerkese nga AK 

 

 

 

6.Pika 4 ne listen e projekteve:Rikonstruktimi i hapsires publike ne 

rrugen Egnatia Lagjia Ulpiana-ky projekt eshte ne listen e projekteve 

por nuk e ka paraqitur kontraten dhe vetem nje çertifikate te pranimit 

te perkoheshem- Ne konsiderojme se OE nuk i ka permbushur kete 

pike dhe eshte i pergjegjshem ne permbushje e kesaj kerkese nga AK 

Te gjitha projektet e paraqitura nga OE ne listen e projekteve -Ne 

konsiderojme se OE nuk i ka permbushur dosjen e tenderit  dhe eshte i 

pergjegjshem ne permbushje e kesaj kerkese nga AK-se –te gjitha 

projektet e paraqitura ku OE nuk eshte lider ne asnje projekt sipas 

kërkesës ne FTD ku lideri eshte dashur te përmbush se paku 60% te 

vlerës . 
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5.    Operatori Ekonomik duhet te posedoje mjete, stabilimentet dhe pajisjet 

teknike qe janë te domosdoshme për realizimin e projektit.  Paisjet dhe 

mekanizimi i obligueshëm sipas tabelës ne Aneksin 7 te DT. 
5. Një listë te pajisjeve, sipas  Aneksin 7, Librezat e qarkullimit per 

automjetet qe regjistrohen, Deklaratat unike doganore ose kontrata, fatura e 

blerjes për automjetet qe nuk regjistrohen.  Ne rastet kur OE ka mareveshje 

per shfrytezimin, OE duhet te dorezoj edhe marreveshjen per shfrytezim  te 

marrjes me qira. 
1.Te kjo kerkese kemi te gjetur se grupi OE DachGroup SHP.k & 

Papi.S Construction SH.P.K ka deshtuar ne listen e paisjeve te 

kerkuara : 

Një ekskavator deri ne 5.5t-ka prezentuar nje marrveshje huazimi me Albi trans 2023 L 

SH.P.K ku ka prezentuar faturën me nr 25-SHV01-001-5 dhe dudin doganor por nuk 

paraqitur dëshminë e pagesës bankare- Ne konsiderojme se OE nuk i ka permbushur kete 

pike dhe eshte i pergjegjshem ne permbushje e kesaj kerkese nga AK. 

 

Një ekskavator deri ne 5.5t-ka prezentuar nje marrveshje huazimi me 

Burimi E  SH.P.K ku ka prezentuar faturën me nr  15/2022 nga MANI 

SH.P.K  dhe fatura me nr 20/2024 nga FATMIR X BOSHNJAKU B.I  

dhe dudat doganor por nuk paraqitur dëshminë e pagesës bankare - Ne 

konsiderojme se OE nuk i ka permbushur kete pike dhe eshte i 

pergjegjshem ne permbushje e kesaj kerkese nga AK 

 

Një ekskavator deri ne 5.5t-ka prezentuar nje marrveshje huazimi me 

Varna SH.P.K ku ka prezentuar kontratën per shitblerjen  dhe dudin  

doganor por nuk ka paraqitur faturën dhe  dëshminë e pagesës bankare 

- Ne konsiderojme se OE nuk i ka permbushur kete pike dhe eshte i 

pergjegjshem ne permbushje e kesaj kerkese nga AK. 
4. Operatori ekonomik duhet te dorëzoj katallogun nga prodhuesi me 

specifikat e kerkuara  për pozicionet e paramasës (9,12,13) 
5. Një listë te pajisjeve, sipas  Aneksin 7, Librezat e qarkullimit per 

automjetet qe regjistrohen, Deklaratat unike doganore ose kontrata, fatura e 

blerjes për automjetet qe nuk regjistrohen.  Ne rastet kur OE ka mareveshje 

per shfrytezimin, OE duhet te dorezoj edhe marreveshjen per shfrytezim  te 

marrjes me qira. 
Te kjo kerkese kemi gjetur se Grupi OE DachGroup SHP.k & Papi.S 

Construction SH.P.K nuk i ka permbushe kriteret ne dosjen e tenderit 
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SIpas deshmive te paraqitura nga OE çertfikata nga DOQANLED nuk 

i ploteson kerkesat e paraqitura nga AK pasi qe ne konsidrojme ky 

dokument eshte jo valid dhe permbane shenime shume te pakta dhe jo 

konkrete. 

Dhe ne autorizimin e EURO ON GROUP SH.P.K e paraqitur nuk jane 

te cekura ne autorizim pika 12 dhe 13 .Ne konsiderojme se OE nuk i 

ka permbushur kete pike dhe eshte i pergjegjshem ne permbushje e 

kesaj kerkese nga AK. Pasi qe ne Ftd eshte kërkuar qe te jete qe te jete 

autorizimi valid per pozicionet e caktuara. 

 

 
Ndersa per autorizimin nga prodhuesi Yucel Bahce kekrojme qe te verifikoni nga 

prodhuesi nese ky autorizim eshte valid, pasi ka mundesi qe te behen manipulime ne 

menyre digjitale te nenshkrimit pasi ne autorizim nuk ka asnje informate mbi te dhenat e 

biznesit ku duhet te kete ndonje informate mbi kontaktin e autoridhenezit e qe ne kete rast 

mungojne dhe  si te tille e konsiderojme te nevojshme dhe te obligueshme qe te behete 

verifikimi ne menyre qe te validitohet autorizimi perndryshe ky autorizim konsiderohet i 

pavlefshem. 
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Keto fakte te prezentuara jane mjaftueshem te evidentueshme qe te konludohet qe ky Grup 

OE eshte i papergjshem dhe nuk plotesone kerkesat ne FTD dhe ne njoftimin per kontarte. 
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Ne kërkojmë që lënda të kthehet në rivlerësim dhe Ekzaminimi, vlerësimi dhe krahasimi i 

tenderëve të bëhet konform dispozitave te nenit 59 te LPP-se sepse ne te kunderten do te 

bie ndesh me fushëveprimin e LPP. 

 

Në bazë të sqarimeve dhe fakteve të prezantuara më lartë kërkojmë që të aprovohet 

kerkesa jone duke marre parasysh përshkrimin dhe faktet e lartpërmendura, shkresave të 

lëndës, analizës konkrete dhe dokumentacionit të lëndës, dhe provat qe ju kemi ngarkuar 

dhe lëndën ta kthej në rivlerësim pasi që ne jemi kompania që i plotësojmë të gjitha 

kërkesat e kërkuara nga AK.  
 
Fillimisht vendimin për eliminim si Letër standarde për tenderuesin e pasuksesshëm e 

kundërshtojmë në tersi dhe pretendojmë se AK ne arsyetimin e vet ka vepruar në 

kundërshtim të plotë me vlerësimin e tenderit duke mos i respektuar kushtet për kualifikim 

dhe përzgjedhje të OE. 

Duke pasur parasysh këto fakte i propozoj Panelit të OSHP-së, që pas administrimit të 

provave dhe fakteve të marrë këtë; 

 
V E N D I M 

 

I. TË APROVOJ, Ankesën si të bazuar të parashtruar nga AR-DRITI NTSH 

 

II. TË ANULOJ , Njoftimin mbi Vendimin e AK-se te datës 07.04.2026 mbi 

rezultatin e tenderit (B58) ku është propozuar për shpërblim te kontratës 

GOE: Grup i Operatorëve Ekonomik DACHGroup SH.P.K.; Papi.S 

Construction SH.P.К.. 

III. TË KTHEJ TENDERIN NE RIVLERESIM, dhe vlerësimi të bëhet pajtim 

me kriteret për dhënie kontratës dhe kriteret e përzgjedhjes te cilat janë te 

përcaktuara në njoftimin për kontratë dhe në FDT të dosjes së tenderit ne 

pajtim me LPP-ne, Rregulloren për Prokurimin Publik. 

 

8. Dëmet materiale 

 

Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 

materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 

 

AR-DRITI NTSH, është dëmtuar financiarisht duke u nisur nga procedurat për përgaditje 

të ofertës, angazhimimin e stafit profesional(pagesat e bera) , sigurimin e ofertës, për 

përgatitjen e Kërkesës për rishqyrtim dhe ankesës për OSHP dhe duke humbur një projekt 

pa të drejtë duke dëmtuar financiarisht me fitimet që kemi pritur nga projekti. 

 

9.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 

 

Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:   

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 

Projektimit. 

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 

Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”.  

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 

pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim. 

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet.  


